



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Miljøe-natur-og-arealforvaltning > **Våde græsarealer og miljøstøtte**

Våde græsarealer og miljøstøtte

FødevareErhverv har den 29. august udsendt meddelelse om, hvordan man skal forholde sig til krav i forhold til miljø- og økologistøtte på oversvømmede græsarealer. Promilleafgiftsfonden for landbrug

FødevareErhverv har den 29. august 2011 udsendt denne meddelelse:

Oversvømmede græsarealer kan påvirke miljø- og økologistøtten

Den megen nedbør i juli og august kan medføre, at arealer med græs ikke fremstår tilstrækkelig plejet med afgræsning eller slået inden udgangen af august. Det kan i nogle sager medføre bortfald af miljø- og økologistøtte.

Danmark har fået ekstraordinært megen nedbør i juli og august måned. Landbrugere med miljøstøtte til græsarealer, skal sikre sig, at arealerne enten er afgræssede eller slået inden udgangen af august måned for at modtage enten landdistriktsstøtte eller art. 68 støtte til arealerne. På nogle lavtliggende arealer, vil det dog ikke være muligt at overholde disse krav, fordi de pågældende arealer står under vand eller er umulige at færdes på.

Nedenfor kan man se, hvordan landbrugerne skal forholde sig på de enkelte ordninger:

MVJ-tilsagn, Pleje af græs- og naturarealer, Pleje af vådområder og Opretholdelse af ændret anvanding

Hvis man på grund af for megen nedbør ikke kan overholde betingelserne for tilskud under miljøordningerne, skal der indsendes en begrundet ansøgning om dispensation til FødevareErhverv inden udgangen af august måned.

Hvis dispensation gives, bortfalder årets tilskud som hovedregel, med mindre arealet så vidt muligt har været plejet efter reglerne, og den manglende pleje kun har været gældende for et mindre tidsrum.

Se også: [Der skal søges dispensation nu, hvis tilsagnsbetingelserne ikke kan overholdes i miljøtilsagn.](#)

Miljøbetings tilskud (MB) og Omlægningstilskud (OM) med start 2009 eller før

Hvis man ikke kan opfylde kravet om jordbrugsmæssig udnyttelse, er man ikke berettiget til årets tilskud og skal derfor trække arealet ud af sin ansøgning. Dette skal ske, inden der eventuelt anmeldes et kontrolbesøg. Tilsagn vil blive opretholdt, men man mister årets tilskud.

Miljøbetings tilskud (MB) og Omlægningstilskud (OM) med start 2010 samt 1-årig særlig miljøstøtte - Ekstensivt landbrug og Pleje af permanente græsarealer

Kravet om at arealerne skal have et tæt lavt plantedække den 31. august 2011 gælder ikke, hvis den ekstraordinære nedbør har medført, at det ikke har været muligt at pleje arealet inden da.

Arealet skal dog plejes med slået eller afgræsning senest 10 dage efter, at det er muligt at færdes med almindelige landbrugsmaskiner på arealerne. Hvis dette er tilfældet kan årets tilskud opretholdes.

Man har dog også mulighed for at meddele FødevareErhverv, at arealet trækkes ud af årets ansøgning. Det medfører, at årets tilskud bortfalder. Denne mulighed gælder kun, hvis man ikke allerede har været kontaktet af FødevareErhverv med henblik på kontrol af støttebetingelserne.

[I forhold til reglerne om enkeltbetaling henvises til særskilt faglig meddelelse herom.](#)

Yderligere oplysninger:

Miljøkontoret: Lene Sørensen, tlf. 33 95 82 65, e-mail jens@ferv.dk

Økologistøttekontoret: Jens Ove Bisgaard, tlf. 25 23 83 85, job@ferv.dk